
UCHWAŁA NR XII/63/16
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE

z dnia 5 lutego 2016 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej na terenie Gminy Papowo Biskupie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515; zm.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1045 i poz. 1890), art. 15 ust. 1, 
art. 16, art. 19 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. 
U. z 2014 r. poz. 849; zm.: Dz. U. z 2015 r. poz. 528, poz. 699, poz. 774, poz. 1045, poz. 1283, poz. 
1777 i poz. 1890, M. P. z 2014 r. poz. 718 i poz. 895 oraz z 2015 r. poz. 735, poz. 912 i poz. 1029 )

Rada Gminy
uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się opłatę targową na terenie Gminy Papowo Biskupie.

§ 2. Określa się dzienną stawkę opłaty targowej obowiązującej na terenie Gminy Papowo Biskupie 
w wysokości:

1) 20,00 zł  - w miejscowości Papowo Biskupie,

2) 10,00 zł -  w pozostałych miejscowościach na terenie gminy.

§ 3. 1. Pobór opłaty targowej zarządza się w drodze inkasa.

2. Inkasentem opłaty targowej będzie wyznaczony pracownik Urzędu Gminy Papowo Biskupie.

3. Zarządzenie poboru opłaty targowej w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania należności przez 
dokonujących sprzedaży, bezpośrednio na właściwy rachunek bankowy Gminy lub w kasie Urzędu 
Gminy Papowo Biskupie.

4. Dowodem uiszczenia opłaty targowej jest pokwitowanie wydane przez inkasenta, kasjera 
Urzędu lub potwierdzenie wpłaty na konto.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXII/166/2001 Rady Gminy w Papowie Biskupim z dnia 31 maja 2001 
r. w sprawie ustalenia stawki opłaty targowej.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

mgr Rafał Jeziorny
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Uzasadnienie

Ustawą z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych
innych ustaw (Dz. U. Z 2015 r. poz. 1045) wprowadzono zmianę art. 15 ustawy o podatkach i
opłatach lokalnych. Od 1 stycznia 2016 r. przepis art. 15 stanowi, iż opłata targowa należy do
katalogu opłat lokalnych o charakterze fakultatywnym, co oznacza że rada gminy może
wprowadzić opłatę targową na terenie gminy.

Natomiast zgodnie z treścią art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach
lokalnych, rada gminy w drodze uchwały, określa zasady ustalania i poboru oraz terminy i
wysokość stawek opłaty targowej, z tym że stawki te nie mogą być wyższe od stawek
maksymalnych określonych przez ustawodawcę.

Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 05 sierpnia 2015 r. w sprawie górnych
granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2016 r. opublikowanym w Dzienniku
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” z 2015 r., poz. 735 określona na 2016 rok
stawka opłaty targowej nie może przekroczyć 758,47 zł dziennie.
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